
5 شنبه  شنبه  3030 تیر  تیر 14031403- شماره  - شماره  91559155

انگیزه عجیب ربایندگان آرین کوچولو 

»آرین در پارک گم شده بود و هر چه جست‌و‌جو کردیم، موفق 
نشدیم خانواده‌اش را پیدا کنیم به همین دلیل او را به خانه مان 
بردیم و من که به‌شدت وابسته او شده بودم به خانواده‌ام اجازه 
ندادم او را برگردانند.«  این گفته‌های عجیب دختری 14ساله 
است که به همراه مادرش در پارک شهر تهران، پسری 3ساله 

به نام آرین را ربوده بودند.
به گزارش همشهری، عصرهشتم تیر‌ماه ، زمانی که آریا و آرین، 
دوقلوهای 3ساله را پدر و برادر 8ساله‌شان برای بازی به پارک 

شهر برده بودند، آرین ناگهان گم شد.
آنطور که پدر خانواده برای پلیس توضیح داد: »آرین به سمت 
سرسره بزرگ‌تر رفت و برادر دوقلویش روی سرسره کوچک‌تر 
سرگرم بازی شد. همان موقع برادر دوقلوی آرین از سرسره به 
پایین افتاد و وقتی من به سراغ او رفتم، چند لحظه‌ای از آرین 

غافل شدم و بعد متوجه شدم که او گم شده است.« 
به‌دنبال گم‌شدن پسربچه 3ساله، تیمی از کارآگاهان اداره 
یازدهم پلیس آگاهی پایتخت وارد عمل شدند تا ردی از پسر 
گمشده به‌دست آورند. دوربین‌های محوطه بازی نشان می‌داد 
آرین در حال خروج از محوطه بازی است اما از آنجا که پارک 
دوربین دیگری نداشت، مشخص نبود که کودک به چه سمتی 
رفته است. خبر ناپدیدشدن آرین در چشم برهم‌زدنی رسانه‌‌ای 
شد و همزمان خانواده او نیز تصاویر کودکشان را در خیابان‌ها 
پخش کردند تا اینکه 19روز بعد از ناپدیدشدن پسربچه، 
مردی با پلیس تماس گرفت و مدعی شد از سرنوشت آرین 
مطلع است. او گفت: »در محله خانی‌آباد زندگی می‌کنیم و یک 
سرایدار افغانی داریم که دختری 14ساله دارد. مدتی است که 
آنها پسری حدودا 3ساله را به خانه‌شان آورده‌اند. پسری که 

به‌شدت شبیه آرین است و تصور می‌کنم همان بچه باشد.«
با این تماس مأموران اداره یازدهم پلیس آگاهی با ورود به خانه 
سرایدار، آرین را در آنجا یافتند و تحویل خانواده‌اش دادند. 
همچنین مادر و دختر نوجوان به اتهام کودک‌ربایی بازداشت 
شدند. دختر نوجوان در تحقیقات درباره روز حادثه گفت: 
آرین را درحالی‌که در پارک گم شده بود، پیدا کردیم و به خانه 
آوردیم. در این مدت به آرین وابسته شدم و اجازه نمی‌دادم پدر 
و مادرم او را به خانواده‌اش برگردانند و حتی آنها را تهدید کردم 

که اگر آرین را ببرند، از خانه فرار خواهم کرد.
سردار علی ولی پور گودرزی، رئیس پلیس آگاهی تهران 
گفت: متهمان ۳۵ساله و ۱۴ساله در بازداشت به‌سرمی‌برند و 
ما خوشحالیم که آرین 3ساله پس از 19روز بی‌خبری به آغوش 

خانواده‌اش برگشت.

جناییداخلی

جنایت به‌خاطر شارژ ساختمان 

درگیری 3برادر با جوان همسایه به ‌خاطر شارژ ساختمان به 
جنایت منجر شد.

به‌ گزارش همشهری، شامگاه بیست و هفتم تیر به بازپرس 
جنایی تهران خبر رسید مردی 28ساله با ضربات چاقو به قتل 
رسیده است. عاملان این درگیری مرگبار 3برادر بودند که بعد 
از قتل متواری شده بودند. آنها که اهل افغانستان بودند برای 
دریافت شارژ ساختمان به مقابل خانه یکی از همسایه‌ها رفتند 
اما بر سر این مسئله با برادر صاحبخانه درگیر شدند و یکی از آن 
سه برادر با چاقو ضربه‌ای به این مرد زد. برادران افغان پس از این 
حادثه فرار کردند و مرد جوان پس از انتقال به بیمارستان جان 
باخت. به این ترتیب دستور بازداشت عاملان جنایت صادر شد 
و هر چند متهمان قصد داشتند قاچاقی به افغانستان فرار کنند، 
اما مأموران موفق به دستگیری هر سه نفرشان شدند. 3برادر 
افغان درگیری را قبول کردند، اما گفتند که نمی‌دانند کدامشان 
ضربه مرگبار را به مقتول زده است. به این ترتیب هر 3 نفر در 

بازداشت به ‌سر می‌برند و تحقیقات از آنها ادامه دارد.

اشرار مسلح با تیراندازی به‌ خودروی گشت پلیس یکی از مأموران را به شهادت 
رساندند و مأمور دیگر را مجروح کردند.

به گزارش همشهری، این حمله مسلحانه شامگاه پنجشنبه در یکی از 
خیابان‌های شهرستان سراوان واقع در استان سیستان و بلوچستان اتفاق افتاد. 
مأموران پلیس سوار بر خودرو در حال گشتزنی در خیابان بودند که ناگهان 
یک پژو پارس به آنها نزدیک شد و سرنشینان آن شروع به تیراندازی به‌سوی 
خودروی پلیس کردند. در جریان این حمله مسلحانه 2نفر از مأموران هدف 
گلوله قرار گرفتند و به‌شدت مجروح شدند. مهاجمان نیز پس از فرار در تاریکی 

شب ناپدید شدند. در چنین وضعیتی بود که 2مأمور وظیفه‌شناس که دچار 
خونریزی شده بودند به مرکز درمانی منتقل شدند، اما شدت جراحات یکی از 
آنها به نام سروان علی مطهری به حدی بود که در بیمارستان به شهادت رسید 

و دومین نفر که وضعیت بهتری داشت، تحت مداوا قرار گرفت.
به‌دنبال وقوع این حادثه مرکز اطلاع‌رسانی پلیس استان سیستان و 
بلوچستان در اطلاعیه‌ای جزئیات این حادثه را تشریح کرد. براساس این 
اطلاعیه تیم‌های ویژه‌ای از پلیس، تحقیقات خود را در این‌باره آغاز کردند و 

در تعقیب عاملان این حمله مسلحانه هستند.

شهادت پلیس در حمله اشرار مسلح

نگهبان ‌باغی در سعادت‌آباد که با شلیک گلوله، جوانی را به 
قتل رسانده و به قصاص محکوم شده بود، درحالی‌که قرار بود 
به‌زودی پای چوبه دار برود در زندان سکته کرد و جان باخت.
به‌گزارش همشهری، شروع این پرونده به روز 12بهمن سال 
1400برمی‌گردد. آن روز به مأموران کلانتری134شهرک 
غرب )شهرک قدس( خبر رسید جسد مرد جوانی در 
خانه‌باغی در منطقه سعادت‌آباد کشف شده است. جسد 
متعلق به جوانی حدودا 35ساله بود که بر اثر اصابت چند 
گلوله به قتل رسیده بود. در ادامه و با جست‌و‌جو در باغ یک 

کارت شناسایی کشف شد که متعلق به مقتول بود.
به این ترتیب، هویت مقتول معلوم شد و کارآگاهان در 
تحقیق از خانواده‌اش پی بردند که او از مدتی قبل با یکی از 
دوستانش به نام حسن اختلاف داشته است. حسن نگهبان 
همان باغی بود که جسد مقتول در آنجا پیدا شده بود. او چند 
روز بعد از قتل در ورامین به اتهام حمل سلاح دستگیر شد 
و وقتی تحت بازجویی قرار گرفت اسرار جنایتی را که در باغ 

مرتکب شده بود، فاش کرد.
وی گفت: من نگهبان بودم و روز حادثه مقتول با 2نفر از 
دوستانش سراغم آمدند. آنها قصد زورگیری داشتند و با من 
درگیر شدند. چندین ضربه قمه به من زدند، اما من مقاومت 
کردم. یکی از آنها سلاح گرم داشت که حین درگیری اسلحه 
روی زمین افتاد. من هم آن را برداشتم و خود به خود چند 
گلوله شلیک شد و به مقتول برخورد کرد و او کشته شد. 
دوستانش جسد او را در همان حال رها کردند و گریختند. 
من هم که به‌شدت مجروح شده بودم به بیمارستان رفتم 
و وقتی از بیمارستان مرخص شدم، درحالی‌که اسلحه 
همراهم بود به قرچک رفتم، اما در آنجا مأموران به من 
مشکوک شدند و در بازرسی بدنی اسلحه را کشف و من را 

دستگیر کردند.

 به‌رغم ادعای متهم درباره قصد مقتول و دوستانش برای 
زورگیری از او، شواهد نشان می‌داد که همه 

حرف‌های او دروغ بوده است. کارآگاهان 
پی بردند که قاتل و مقتول یکدیگر را 
می‌شناختند و از قبل با هم اختلاف مالی 
داشتند و همین اختلافات باعث درگیری و 
ارتکاب این جنایت شده است. از سوی دیگر 

بررسی سوابق قاتل نشان می‌داد که 
وی سابقه سرقت مسلحانه و 

آدم‌ربایی داشته و ‌4ماه پیش 
از جنایت از زندان آزاد شده 

است.
با این حال قاتل هرگز به 
اختلاف مالی اشاره‌ای 
نکرد، اما در اعترافات 
بعدی‌اش گفت که اسلحه 

متعلق به‌خودش است و 
چون نگهبان باغ بوده، آن را 
برای امنیت بیشتر خریده بود.

این مرد پس از محاکمه در 
دادگاه به قصاص محکوم شد 

و قضات دیوان‌عالی کشور نیز 
مهر تأیید بر این حکم زدند. در 
این شرایط، نام قاتل در فهرست 
اجرای حکم قرار گرفت و قرار 
بود که او به‌زودی پای چوبه دار 
برود و قصاص شود، اما چند 
روز قبل، وقتی شنید که حکم 
قصاصش قرار است به‌زودی 
اجرا شود، در زندان دچار سکته 
قلبی شد و جان باخت. با مرگ 
قاتل، پرونده این جنایت برای 

همیشه بسته شد.

الهه فراهانیگزارش
روزنامه‌نگار

سکته قاتل در زندان قبل از قصاص سکته قاتل در زندان قبل از قصاص 

نجات 260 نفر در سواحل خزر
معاون ستاد ساماندهی سواحل استانداری مازندران گفت: تعداد نجات‌یافتگان از غرق‌شدگی در آب‌های دریای 
خزر به ۲۶۰نفر رسید. فضل‌الله کیقبادی ادامه داد: تاکنون ۵۵۰نقطه خطرآفرین شناسایی شده و امسال 186مرد 

و 74زن توسط ناجیان در سواحل دریای خزر نجات پیدا کرده‌اند. 

بخشش قاتل 17سال بعد از قتل
مردی که 17سال قبل در شیراز دست به جنایت زده بود در قالب پویش» به عشق امام‌حسین ع می‌بخشم« از 
سوی اولیای دم بخشیده شد. این مرد سال86 به‌دلیل اختلافات خانوادگی مرتکب قتل و در دادگاه به قصاص 

محکوم شده بود، اما بعد از گذشت سال‌ها اولیای دم از مجازات او صرف‌نظر کردند.
نجات

بخشش

صفحه‌آرا: علیرضا بهرامی

مرور پرونده‌های حوادثی نشان می‌دهد که 
پیش از این نیز محکومان زیادی بوده‌اند که 
در زندان و پیش از اجرای حکم قصاص‌شان جان باخته‌اند. یکی 
از این پرونده‌ها مربوط به قتل جوانی به نام ناصردر پایتخت است. 
ناصر 2 سال پیش توسط مادر و دختری به قتل رسید اما انگیزه 
قاتلان چه بود؟ دختر جوان گفت که در خیابان با ناصر آشنا شده 
و وقتی فهمیده ثروتمند است با مادرش نقشه اخاذی از او را 
کشیده بودند. آنها ناصر را به بهانه گرفتن فال قهوه به 
خانه‌شان کشاندند و با قهوه مسموم بی هوش کردند 
که از خانواده‌اش اخاذی کنند، اما وقتی به خواسته‌شان 
نرسیدند، او را به قتل رساندند.  مادر در دادگاه به قصاص 
و دخترش به 25سال زندان محکوم شد، اما مدتی بعد 
وقتی حکم قصاص زن میانسال آماده اجرا شد، او بر اثر 

سکته در زندان جان باخت.

سکته مرد همسرکش در زندان
قاتل دیگری که پیش از رفتن پای چوبه دار بر اثر سکته 
در زندان جان باخت، مردی بود که به‌خاطر اعتیاد، جان 
همسرش را گرفته بود. این حادثه 13مرداد 1400در شهر 
تبریز رخ داد. آن شب قاتل که مردی معتاد بود وقتی شنید 
که همسرش قصد جدایی دارد عصبانی شد و او را مقابل 
چشم کودکشان به قتل رساند. این مرد به قصاص محکوم 
شد اماوقتی حکم قصاصش تأیید شد و در یک قدمی 

مجازات قرار گرفت، قلبش از تپش ایستاد و جان باخت.

اکبر خرمدین
معروف‌ترین قاتلی که پیش از اجرای حکم در زندان 
درگذشت، اکبر خرمدین بود. او اواخر اردیبهشت 1400، 
چند ساعت بعد از اینکه پسرش بابک خرمدین را به قتل 
رساند و جسد مثله شده او را در سطل زباله‌ای در شهرک 
اکباتان رها کرد، دستگیر شد. در ادامه معلوم شد که او 
سال‌ها پیش از قتل پسرش، دختر و دامادش را هم به قتل 
رسانده بود. این مرد پس از دستگیری در زندان به سر 

می‌برد که بر اثر ایست قلبی جان باخت.

مرگ پیش از مجازاتدریچه

درگیری بر سر پرداخت شارژ 
ساختمان گاهی جنایت‌های هولناکی را در نقاط 
مختلف کشور رقم زده است، حال آنکه شاید خیلی‌ها 
نمی‌دانند که قانون برای دریافت شارژ از مالکان 
ساختمان، راه‌هایی را پیش‌بینی کرده است که در 

اینجا مرور می‌کنیم.
اول: مدیر یا هیأت‌مدیره ساختمان با مراجعه به یکی از 
دفاتر خدمات قضایی اظهارنامه‌ای با ذکر مبلغ بدهی و 
صورت ریز آن برای مالک یا مستأجری که شارژ خود را 
پرداخت نکرده، از طریق دفتر خدمات ارسال می‌کند.
دوم: چنانچه مالک ظرف مدت 10روز از ابلاغ اظهارنامه 
نسبت به پرداخت بدهی خود اقدام نکند، مدیر 
ساختمان می‌تواند از دادن خدمات مشترک از قبیل 

آب، برق، موتورخانه و ... به او خودداری کند.
سوم: اگر مالک اقدام به تسویه‌حساب نکرد، مدیر باید 
به اداره ثبت درخواست صدور اجراییه کند. به این 
ترتیب ارائه خدمات شهری به فرد بدهکار به‌ صورت 

رسمی قطع می‌شود.
چهارم: درصورتی که همه این اقدامات مؤثر نبود، 
مدیر یا مدیران می‌توانند از طریق محاکم قضایی 

شکایت خود را پیگیری کنند.

با همسایه‌ای که شارژ مکث
نمی‌دهد چه باید کرد؟

مرد جنایتکار پیش از رفتن پای چوبه دار به کام مرگ رفت


